I - separação e pesagem do creme de leite/nata; 
II - adição ou não de sal; 
UI - aquecimento e cozimento; 
TV - fi I tragem; 
V - resfriamento; 
VI - envaze. 

Seção [] 
Das Queijarias 

Art. 10. Para os fi ns desta Lei, considera-se quelJana o 

rural ou urbana, na qual são processados até 2.500 (dois mil e quinhentos) litros de 
leite/dia. 

seguintes exigências: 

Art. 11. A queijaria deve seguir o fluxo : 

I - barreira sanitária; 
II - recepção e armazenagem do leite; 
UI - fabricação ; 
IV - maturação, se necessário; 
V - embalagem e expedição. 

Art. 12. As instalações da quelJana devem atender às